
 

 

         

 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

Okružní 10, 370 01 České Budějovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: 

Koncepce udržitelnosti v podnikové ekonomice 

 

 

Číslo projektu: 

ÚPS 8110-007 

 

 

 

Řešitelé: 
doc. Ing. Eva Ružinská, PhD., MBA  - hlavní řešitel 

Ing. Lukáš Polanecký  

Ing. Kristina Kabourková 

doc. RNDr. Jaroslav Stuchlý, CSc.         

 

 

 

Řešeno v roce 

2019 



 

 

 

1. Cíl řešení 
 Transfer výsledků aktuálního výzkumu akademických pracovníků (řešitelů interního grantovného 

projektu) do edukačního procesu pro efektivnější propojení studia a odborné praxe v oblasti 

udržitelnosti, produktových inovací a společensky odpovědného podnikání. 

 Implementace výzkumných aktivit pro obsahovou inovaci vyučovaných předmětů: Podniková 

ekonomika, Výrobní proces a Administrativa podniku ve studijních programech Ekonomika podniku 

a Řízení lidských zdrojů. 

 Zkvalitňování tvůrčí činnosti akademických pracovníků KE UPS VŠTE  ve formě výstupů - 

publikací (v impaktovaných časopisech, konferenčních sbornících) indexovaných v databázích WoS 

a Scopus. 

 

 

2. Materiál a metodika řešení 
V současnosti je třeba aktualizovat a obsahově inovovat výuku v předmětech Podniková ekonomika, 

Výrobní proces a Administrativa podniku ve studijních programech Ekonomika podniku a Řízení 

lidských zdrojů v kontextu aktuálních globálních společenských otázek a výzev.  

Náš výzkum vychází ze studia činitelů podmiňujících aktuální produktové a technologické inovace  

ve vybraných odvětvích průmyslu s využitím IMS nástrojů v kontextu společensky odpovědného 

podnikání.  

Výsledky našeho výzkumu byly implementovány do obsahově inovovaných studijních materiálů pro 

realizaci edukačního procesu ve studijním programu Ekonomika podniku (předměty: Podniková 

ekonomika, Výrobní proces, Administrativa podniku). 

Vycházeli jsme ze skutečnosti, že právě transferem aktuálních výsledků výzkumu akademických 

pracovníků KE ÚPS VŠTE (řešitelů projektu), zapojených do řešení interního grantového projektu, 

podpoříme obsahovou inovaci uvedených předmětů a napomůžeme cílenější profilaci studentů v rámci 

uvedených studijních programů. 

V rámci řešení projektu IGS jsme postupovali metodicky podle časového harmonogramu: 
 duben 2019: příprava výzkumu, realizace výzkumu, sběr a statistické vyhodnocení dat 

 květen 2019: vypracování příspevků (překlady, jazykové korektury), odeslání na konference WoS, 

Scopus 

 červen 2019: vytvoření, překlad a odeslání 2 výstupů (ve formě příspěvků do časopisů) 

indexovaných  

v databázích Scopus, WoS (Agriculture, Sustainability – MDPI Hindawi Q1, Q2) 

 červenec - srpen 2019: korektury, resp. opravy příspěvků dle recenzních posudků 

 září a říjen 2019: implementace výsledků vlastního výzkumu a příprava inovativních kapitol o 

problematice koncepce udržitelnosti do studijních materiálů k předmětům Podniková ekonomika, 

Výrobní proces, Administrativa podniku. 

 

3. Výsledky a diskuse 
Výstupem řešení interního grantového projektu je:  

 vypracování aktualizovaných podkladů (kapitol s tematikou progresivní koncepce udržitelnosti  

v podnikové ekonomice v kontextu společensky odpovědného podnikání pro obsahovou inovaci 

výuky předmětů: Podniková ekonomika, Výrobní proces, Administrativa podniku v studijních 

programech Ekonomika podniku a Řízení lidských zdrojů. 



 

 

 Transfer výsledků vlastního aktuálního výzkumu řešitelů projektu IGS (akademických pracovníků 

KE ÚPS VŠTE) do edukačního procesu pro efektivní implementaci poznatků z předmětné oblasti a 

propojenost školy a praxe z hlediska profilace student VŠTE v studijních programech: Ekonomika 

podniku a Řízení lidských zdrojů; 

 vypracování 2 konferenčních příspěvků indexovanéhov databázích Scopus, WoS; 

a) Ružinská, E.: Economical and ecological aspect of product innovation in sustainable 

manufacturing processes in woodworking industry. – EDS 39th International Scientific Conference 

on Economic and Social Development - "Sustainability from an Economic and Social 

Perspective" -  Lisbon 2019, WOS indexováno, publikováno. Financováno: KE ÚPS VŠTE, úhrada: 

300 EUR (výstup řešení projektu – uvedeno v příspěvku) 

b) Ružinská, E.: The Concept of Sustainability as a tool for content innovation in teaching Business 

Economics. IATED 2019, EDULEARN Palma de Mallorca, 2019, financováno  

z prostředku IGS: 295 EUR (7.542,56 CZK).  

web: https://iated.org/concrete2/abstract_preview.php  

 vypracování 2 příspěvků (do impaktovaných časopisů) indexovaných v databázích Scopus, WoS: 

a) Kabourková, K. – Stuchlý, J. – Ružinská, E.: The Development of Structure and Prices  

of Agricultural Land in the Czech Republic and EU Contries. AGRICULTURE, E-ISSN 2077-0472, 

Published Basel, Switzerland, (Q1), vystavena objednávka vystavena na 660 CHF, příspěvek 

v recenzním konání. 

b) Kabourková, K. – Stuchlý, J. – Ružinská, E.: Prediction of Develooment in the Structure  

of Agricultural Soil from the Sustainability Aspect in the EU Countries. SUSTAINABILITY, ISSN 

2071-1050, Publ- MDPI, Open Access Journal, (Q2, H-index 53), objednávka nebyla vystavena, 

příspěvek v recenzním konání, není možnost úhrady do skončení recenzního konání. 

 

 

4. Hlavní přínosy řešení 
 Podpora a inovace pedagogického procesu o problematiku, která vychází ze současných trendů, 

týkající se globálních aspektů společensky odpovědného podnikání návrhem koncepce udržitelnosti 

v oblasti výrobních procesů, produktových a technologických inovací a reengineeringu podnikových 

procesů ve vyučovaných předmětech: Podniková ekonomika, Výrobní proces, Administrativa 

podniku v studijních programech: Ekonomika podniku a Řízení lidských zdrojů. 

 Využití inovativních forem výuky pro profilaci studentů VŠTE ve smyslu integrace získaných 

teoretických poznatků v propojení na podnikovou praxi přenosem výsledků výzkumu akademických 

pracovníků do edukačního procesu. 

 Zkvalitňování tvůrčí činnosti akademických pracovníků KE ÚPS VŠTE  ve formě výstupů - 

publikací (v impaktovaných časopisech, konferenčních sbornících) indexovaných v databázích WoS 

a Scopus. 

 Propagace výsledků aktuálního výzkumu akademických pracovníků VŠTE v předmětné oblasti při 

vzájemné spolupráci (v kooperaci výzkumní a publikační činnosti) s partnerskými univerzitami  

v zemích EU. 

 

5. Závěr 
Cílem a obsahem interního grantového projektu byl návrh koncepce udržitelnosti a analýza faktorů 

determinujících konkurenceschopnost a udržitelnost v podnikových procesech ve výrobních podnicích. 

Výsledky našeho výzkumu byly implementovány do obsahově inovovaných studijních materiálů pro 

potřeby realizace edukačního procesu ve studijním programu Ekonomika podniku (předměty: 

Podniková ekonomika, Výrobní proces, Administrativa podniku).  

https://iated.org/concrete2/abstract_preview.php


 

 

Výstupem řešení projektu IGS bylo vypracování 4 výstupů – publikací (v impaktovaných časopisech, 

konferenčních sbornících) indexovaných v databázích WoS a Scopus. 2 konferenční výstupy 

(konference WoS – Lisabon 2019, Palma de Mallorca - IATED EDULEARN 2019) byly publikovány, 

další 2 výstupy – příspěvky v Q1 a Q2 jsou v recenzním řízení, poplatky za jejich uveřejnění nemohly 

být z projektu IGS uhrazeny vzhledem ke stále probíhajícímu recenznímu řízení. 

 

6. Použité zdroje 
 

Přidělený rozpočet: 

- Služby a náklady nevýrobní: Kč 33 000 Kč 

Skutečně vyčerpáno: 

- Služby a náklady nevýrobní: Kč 15 261,60 

Z toho:  Kč 7 686,- vložné na konferenci Lisabon 

  Kč 7 575,60 vložné na konferenci Palma de Mallorca 

 

 


